Приказ № 11 од

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об утверждении плана мероприятий

 по направлению

«Конкурсы профессионального мастерства»        от  «17» января  2024года

В целях   выявление талантливых педагогических работников,

повышение престижа учительского труда,  распространение  опыта лучших

педагогов Южного управление министерства образования и науки Самарской

области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий направленных

выявление профессионального мастерства педагогических работников

общеобразовательных организаций, подведомственных Южному управлению

Министерства образования и науки Самарской области.

2. Опубликовать План на официальном сайте ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр».

3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана старшего

методиста организационно-методического отдела Фалько Е. М.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. С приказом ознакомлен(а) : _________________

Директор                                                                                      Ю. В.Белоусова

Утвержден

Приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр

от «17» января 2024 года № 11 од

План работы по направлению

«Конкурсы профессионального мастерства».

Цель:  выявление талантливых педагогических работников, повышение

престижа учительского труда,  распространение  опыта лучших  педагогов

Южного управление министерства образования и науки Самарской области.

№

п.п.

Мероприятие Месяц

1 Организационно-методическое сопровождение

регионального конкурса на присуждении

премии Губернатора Самарской области

педагогическим работникам образовательных

учреждений, наиболее успешно реализующим

долгосрочные проекты особой педагогической

и общественной значимости

Январь-июнь

2024 года

1.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Февраль 2024 года

1.2 Методический семинар «Подготовка

конкурсных материалов согласно Положению

регионального конкурса. Диалог с

победителями конкурса 2023 года».

Март 2024 года

1.3 Индивидуальное консультирование Январь-июнь

2024 года

1.4 Составление пакета сопроводительных

документов (информационных писем).

Январь-декабрь

2024 года

1.5 Формирование заявки  по включению в состав

экспертов регионального конкурса на

присуждении премии Губернатора Самарской

области педагогическим работникам

образовательных учреждений, наиболее

успешно реализующим долгосрочные проекты

особой педагогической и общественной

значимости

Согласно плану

работы ГАУ ДПО

СО ИРО

1.6 Ознакомление с приказом по итогам

регионального конкурса на присуждении

премии Губернатора Самарской области

педагогическим работникам образовательных

учреждений, наиболее успешно реализующим

долгосрочные проекты особой педагогической

Сентябрь 2024 года

и общественной значимости. Обновление сайта

РЦ.

2 Организационно-методическое сопровождение

регионального конкурса на присуждение

премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности

Февраль-апрель

2024 года

2.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Февраль 2024 года

2.2 Проведение инструктивного совещания. Февраль-апрель

2024 года

2.3 Индивидуальное консультирование Февраль-апрель

2024 года

2.4 Составление пакета сопроводительных

документов (информационных писем).

Февраль-апрель

2024 года

2.5 Техническая экспертиза портфолио участников

конкурса

Апрель 2024 года

2.6 Составление списка квалифицированных

экспертов для проведения технической

экспертизы  конкурсных материалов

Март 2024 года

2.7 Определение критериев экспертируемого

материала.

Март 2024 года

2.8 Формирование списка  в состав областной

конкурсной комиссии по отбору лучших

учителей на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической

деятельности

Сентябрь 2024 года

2.9 Ознакомление с приказом по итогам

регионального конкурса на присуждение

премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности. Обновление

сайта РЦ.

Июль 2024 года

3 Организационно-методическое сопровождение

окружного конкурса профессионального

мастерства «Воспитатель года».

Декабрь-январь

2024 года

3.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Декабрь 2024 года

3.1 Проведение методического совещания. Декабрь 2024 года

3.2 Индивидуальное консультирование Январь-декабрь

2024 года

3.3 Составление программы окружного конкурса

«Воспитатель года»

Январь 2024 года

3.4 Определение критериев мероприятий

окружного конкурса «Воспитатель года-2024»

Январь 2024 года

3.5 Наполнение сайта (информационные Январь-декабрь

материалы) 2024 года

3.6 Статья в СМИ Февраль 2024 года

4 Организационно-методическое сопровождение

окружного конкурса профессионального

мастерства «Учитель года-2024».

Январь-март 2024

года

4.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Декабрь 2024 года

4.2 Проведение методического совещания. Январь 2024 года

4.4 Индивидуальное консультирование Январь – декабрь

2024 года

4.5 Составление программы окружного конкурса

«Учитель года - 2024»

Январь 2024 года

4.6 Определение критериев мероприятий

окружного конкурса «Учитель года-2024»

Декабрь 2024 года

4.7 Наполнение сайта (информационные

материалы)

Январь-декабрь

2024 года

4.8 Формирование состава детского жюри.

Определение критерий оценки мероприятий

конкурса.

Январь 2024 года

4.9 Статья в СМИ об итогах конкурса

профессионального мастерства «Учитель года-

2024»

Февраль 2024 года

5 Организационно-методическое сопровождение

окружного конкурса профессионального

мастерства «Сердце отдаю детям»

Январь 2024 года

5.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Декабрь 2024 года

5.2 Проведение методического совещания. Январь 2024 года

5.3 Индивидуальное консультирование Январь 2024 года

5.4 Составление программы окружного конкурса

«Учитель года - 2024»

Январь 2024 года

5.5 Определение критериев мероприятий

окружного конкурса «Учитель года-2024»

Декабрь 2024 года

5.6 Наполнение сайта (информационные

материалы)

Январь-декабрь

2024 года

6 Организационно-методическое сопровождение

регионального конкурса лучших

воспитательных практик

Январь-сентябрь

2024 года

6.1 Формирование списка потенциальных

участников конкурса

Январь-февраль

2024 года

6.2 Проведение методического совещания для

потенциальных участников конкурса.

Январь 2024 года

6.3 Индивидуальное консультирование Январь-сентябрь

2024 года

6.4 Наполнение сайта (информационные

материалы)

Январь-декабрь

2024 года

6.5 Формирование электронного банка лучших

воспитательных практик.

Сентябрь-октябрь

2024 года

		2024-02-05T17:43:07+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ